[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЗЬМИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Костромского муниципального района Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Жилищная инфраструктура Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» (Приложение);

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Глава администрации

Кузьмищенского сельского поселения                                       О.Н. Голубева
Приложение

                                                                                         к постановлению администрации Кузьмищенского сельского

поселения Костромского
муниципального района

Костромской области
    от 20.02.2024 года № 24
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Жилищная инфраструктура Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
Паспорт муниципальной

П Р О Г Р А М М Ы

«Жилищная инфраструктура Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Жилищная инфраструктура Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»

	Подпрограммы
	Отсутствуют

	Разработчик программы
	Администрация Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	Цель программы
	Создание комфортных и безопасных условий проживания граждан

	Задачи программы
	Обеспечение сохранности жилищного фонда

	Перечень основных целевых показателей

муниципальной программы
	- количество домов, в которых проведены работы по текущему ремонту;

- количество домов, в которых проведены работы по капитальному ремонту;

	Исполнитель программы
	Администрация Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	Срок реализации программы
	2024-2026 г.г.

	Источник финансирования программы
	Средства бюджета Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	Объем финансирования
	Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет:

2024 год – 71 000,00 рублей
2025 год – 71 000,00 рублей
2026 год – 71 000,00 рублей

	Ожидаемые и конечные результаты от реализации программы
	Своевременное проведение текущего и  капитального ремонта общего в  домах и создание благоприятных и безопасных условий проживания граждан на территории Кузьмищенского сельского поселения

1. Общие положения

Программа разработана на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и конкретизирует целевые критерии развития жилого фонда на территории Кузьмищенского сельского поселения.

Программа соответствует приоритетам социально-экономического развития Кузьмищенского сельского поселения на среднесрочную перспективу. Реализация программы направлена на обеспечение комфортных и безопасных условий проживания граждан.
2. Срок реализации программы

Реализация Программы рассчитана на 2024-2026 годы.
3. Источники финансирования программы
Источником финансирования Программы являются средства бюджета Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.
4. Цели, задачи, целевые показатели и мероприятия по выполнению

муниципальной программы «Жилищная инфраструктура Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Объем финансового обеспечения руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Цель: Создание комфортных и безопасных условий проживания граждан

	Задача. Обеспечение сохранности жилищного фонда

	Целевой показатель 1. Количество домов, в которых проведены работы по текущему ремонту, шт.
	-
	-
	-

	Текущий ремонт муниципального жилого фонда
	Администрация Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	-
	-
	-

	Целевой показатель 2. Количество домов, в которых проведены работы по капитальному ремонту, шт.
	3

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда
	Администрация Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

71 000,00
	71 000,00
	71 000,00

5. Объемы и источник финансирования программы

	Источник финансирования
	Объем финансирования  Программы, руб.

	Бюджет Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	2024 год – 71 000,00

2025 год –71  000,00
2026 год –  71 000,00

Объем финансирования Программы по мероприятиям подлежит уточнению при формировании бюджета Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на соответствующий финансовый год.
6. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Реализация Программы  обеспечит:
- Создание комфортных и безопасных условий проживания граждан;

- Развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;

- Повышение степени удовлетворенности населения уровнем жизни;

от 20.02.2024

№

№  24

№

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ муниципальной программы «Жилищная инфраструктура  Кузьмищенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

Рассмотрев обращение гр. Голубова Олега Михайловича об утверждении градостроительного плана № 14 от 17.07.2013, руководствуясь статьей 4 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьей 44, статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Костромской муниципальный район, администрация

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить градостроительный план земельного участка по адресу:

Кузьмищенское сельское поселение, примерно в 365,5м по направлению на запад от ориентира ОМЗ № 296 (Кузьмищи) гр. Голубова Олега Михайловича.

Глава администрации                                                               Я. А. Шапошников

Рассмотрев обращение гр. Голубова Олега Михайловича об утверждении градостроительного плана № 14 от 17.07.2013, руководствуясь статьей 4 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьей 44, статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Костромской муниципальный район, администрация

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить градостроительный план земельного участка по адресу:

Кузьмищенское сельское поселение, примерно в 365,5м по направлению на запад от ориентира ОМЗ № 296 (Кузьмищи) гр. Голубова Олега Михайловича.

Глава администрации                                                               Я. А. Шапошников

Рассмотрев обращение гр. Голубова Олега Михайловича об утверждении градостроительного плана № 14 от 17.07.2013, руководствуясь статьей 4 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», статьей 44, статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Костромской муниципальный район, администрация

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить градостроительный план земельного участка по адресу:

Кузьмищенское сельское поселение, примерно в 365,5м по направлению на запад от ориентира ОМЗ № 296 (Кузьмищи) гр. Голубова Олега Михайловича.

Глава администрации                                                               Я. А. Шапошников